
Ev. č. zakázky u LČR, s.p.: S918/2018/080

Dodatek č. 2
ke Smlouvě o dílo ze dne 27.6.2018 

ve znění Dodatku č. 1 ze dne 10.9.2018
(dále i jako Dodatek č. 2)

Objednatel: Lesy České republiky, s.p.
se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 
IČO: 42196451, DIČ: CZ42196451
zaps. v OR vedeném KS v Hradci Králové, oddíl AXII, vložka 540 
zastoupený Ing. Josefem Vojáčkem, generálním ředitelem
na základě Pověření ze dne 10.12,2015 jednající ředitelem 
Krajského ředitelství Jihlava 
(dále i jako „LČR, s.p.")

Zhotovitel: Ladislav Krejčí
se sídlem podnikání Rácovice 50, PSČ 675 32
zaps. u OF a OŽÚ MěÚ v Moravských Budějovicích pod č.j. ZO/U327/2011/Pr, dat. 
zápisu 21.2,2011
IČO: 758 50 117, DIČ: CZ8304151446 

oba též jako „smluvní strana" nebo „smluvní strany".

I.

Úvodní ustanovení

Dne 27.6.2018 byla mezi shora uvedenými smluvními stranami uzavřena Smlouva o dílo ev. č. 
LČR, s.p. S918/2018/080 (dále i jako Smlouva), jejímž předmětem je závazek zhotovitele 
provést pro objednatele na vlastní nebezpečí a odpovědnost dílo LC Bizoní, a to za podmínek 
ve Smlouvě uvedených.

II.
Předmět Dodatku č. 2

Na základě dohody smluvních stran a vzniku víceprací/méněprací se dnem nabytí účinnosti 
Dodatku č. 2. doplňuje v čl. IV. odst. 1. Smlouvy text:

„Na základě vzniku víceprací/méněprací se cena za dílo snižuje o 126.524,65,- Kč



Ev. č. zakázky u LČR, s.p.: S918/2018/080

Celková cena díla (bez DPH):
Cena dle smlouvy o dílo: 2.189.253 Kč
Dodatek č. 1: 0,00 Kč
Dodatek č. 2: -126.524,65 Kč
Cena celkem: 2.062.728,35 Kč"

m.
Závěrečná ustanovení

Ostatní ujednání ve Smlouvě, která nejsou tímto Dodatkem č. 2. dotčena, se nemění a 
zůstávají v původním znění v platnosti.
Dodatek č. 2. nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho oboustranného podpisu a je vyhotoven 
ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž dva obdrží zhotovitel a dva objednatel.

Jihlava: Rácovice: 30.11.2018

objednatel
Lesy České republiky, s.p. 

ředitel
Krajského ředitelství Jihlava

zhotovitel 
 

jednatel

Příloha: Rozpočet



LC Bizoní
ivéhř-p - d . v-r- -OSO iu/,41
Vícepráce - položky dle SOD 89 706,62
Vícepráce - cena koef. 63 916,14
Celkem: -126 524,65

Procento vícepracř
cena ze smlouvy o dílo 2 189 253,00
dodatečné stavební práce -126 524,65
konečná cena zakázky 2 062 728,35
% víceprací -5,78%





LC Bizoní
Méněpráce dle SOD

č. KCN Kód položky Popis MJ
Množství
celkem

Cena
jednotková

Cena celkem Hmotnost Hmotnost
celkem

4 Vodorovné konstrukce

38 R 463211132
Rovnanina z lomového kamene neopracovaného tříděného pro 
všechny tl. rovnaniny, bez vypracování líce s vyplněním spár a dutin 
těženým kamenivem

m3 63,200 908,80 -57 436,16 2,26550 0,000

Odečteno z důvodu použiti místního materiálu (z položky bude uplatňována pouze montáž - je obsaženo ve vícepracích)

39 R 467951230

Práh dřevěný z výřezů pro stavební účely zajištění na vzdušné 
straně pilotami 0 od 150 do 190 mm, délky od 1,5 do 1,8 m, 
zaraženými v osové vzdálenosti od 1 do 3 m dvojitý z kulatiny O 
přes 290 do 400 mm

m 3,000 1100,80 -3 302,40 0,14311 0,000

Položka nebyla použita z důvodu malých průtoků ve vodotečích - postačí kamenná rovnanina

5 Komunikace
46 R R1611 Posyp krytu kamenivem fr 0-4 mm, do 20 kg/m2 m2 2 695,080 16,00 -43 121,28 0,02111 0,000

Položka nebyla využita z důvodu použiti kvalitního kameniva frakce 0-32 mm - 
zakalení lomovými výšivkami

po zaváicování vrstvy z kameniva frakce 0-32 mm již nebylo zapotřebí

47 R R1633 Sanace z kameniva fr. 0-250 mm, ti. 300 mm, po zhutnění m2 1 412,000 96,00 -135 552,00 0,56700 0,000

Položka kompletně odečtena - v rozpočtu byla použita jako opatření v případě vzniku potřeby sanace neúnosného podloží

999 Ostatní náklady

57 R G02 Oznámení zahájení stavebních prací oblastnímu inspektorátu práce kpl 1,000 3 200,00 -3 200,00 0,00000 0,000

Položka kompletně odečtena - v souvislosti z rozsahem prací nebylo zapotřebí ohlášení prací oblastnímu inpektorátu práce (dle příslušné vyhlášky)

58 R G03 Geodetické vytyčení stavby, včetně vytyčení hranic pozemku kpl 1,000 12 800,00 -12 800,00 0,00000 0,000

Položka kompletně odečtena - stavba byla geodeticky vytyčena na náklady LS již při potřebě odkácení lesního porostu a nebylo již nutné vytyčení nadále 
upřesňovat

998 Přesun hmot

55 R 998225111
Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, monolitickým 
betonovým nebo živičným dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv 
délky objektu t 640,984 38,59 -24 735,57 0,00000 0,000

Narovnání přesunu hmot na skutečnost

Méněpráce celkem -280 147,41





LC Bizoní 
Vícepráce dle SOD

č. KCN Kód položky Popis MJ Množství
celkem

Cena
jednotková Cena celkem Hmotnost Hmotnost

celkem

5 Komunikace
44 R R1603 Podklad ze štěrkodrtě fr. 0-32 mm, tl. 80 mm po zhutnění m2 963,000 44,80 43 142,40 0,13455 129,572

Propadová vrstva - dle technické zprávy se jedná o výplňový materiál, jehož množství bude doloženo vážními lístky. K navýšení množství uloženého kameniva došlo z 
důvodu řádného zakalení i. podladní vrstvy z HDK frakce 63-125 mm.

45 R R1608 Podklad ze štěrkodrtě fr. 0-32 mm, tl. 100 mm po zhutnění m2 508,000 51,20 26 009,60 0,18907 96,048

Vzhledem k vhodnému složení ŠD frakce 0-32 mm bylo upuštěno od zakalení lomovými výšivkami frakce 0-4 mm (viz. Méněpráce). Aby byla dodržena kompaktnost
obrusné vrstvy bylo v místech s větším propadem ŠD frakce 0-32 mm do II. Podkladní vrstvy z DK frakce 32-63 mm bylo nutné uložit větší množství již zmíněného 
kameniva frakce 0-32 mm.

42 R 564831111
Podklad ze štěrkodrti SD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 100
mm m2 328,000 48,83 16 016,24 0,18907 62,015

došlo z důvodu řádného urovnání a vyprofilování I. separační vrstvy..

41 R 564731111
Podklad nebo kryt z kameniva hrubého drceného vel. 32-63 mm s 
rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 100 mm m2 77,000 58,94 4 538,38 0,19695 15,165

K navýšení kameniva frakce 32-63 mm došlo z důvodu potřeby vyrovnání nivelety a příčného sklonu komunikace.

Vícepráce dle SOD celkem 89 706,62





LC Bizoní
Vícepráce dle koeficientu oddílu

Výpočet koeficientu
SOD - Oddíf 1 - Zemní práce 415 688,58

URS - Oddíl 1 - Zemní práce 571 088,15

Koeficient oddílu 72,79%

č. KCN Kód položky Popis MJ Množství
celkem Cena jednotková Cena celkem Hmotnost Hmotnost

celkem

1 Zemní práce
6 001 122861101 Těžení jednotlivých balvanů v hornině tř. 6 a 7 m3 63,200 528,45 33 397,86 0,00165 0,104
7 001 162301151 Vodorovné přemístěni výkopku/sypaniny z hornin tř. 5 až 7 do 500 m m3 63,200 58,67 3 707,81 0,00000 0,000

8 001 167101151 Nakládání výkopku z hornin tř. 5 až 7 do 100 m3 m3 63,200 158,68 10 028,56 0,00000 0,000

Při přípravě zemni pláně byly v trase a okolí LC objeveny kameny vhodné ke zhotovení rovnaniny na výtocích a nátocích trubních propustků, z toho důvodu vznikl pořadavek na využití kamenů 
při opevnění výtoků a nátoků TP. Ve výše uvedených položkách jsou vyčísleny náklady na jejich vytěžení, naložení a dopravu na místa trubních propustků. Cena je stanovena dle přepočtového 
koufecientu oddílu č. 1-Zemní práce

4 Vodorovné konstrukce
381R |4632t1132R |Rovnanina z lomového kamene neopracovaného............pouzemontáž jm3 | 63,20o| 265,54j 16781,92 j 2,2655oj Q,0Q0

Pro získání ceny montáže pro Rovnaninu z lomového kamene.....byla položka rozložena viz. níže na cenu za dodávky materiálu a montáž. V nové R-položce je již použita
separovaná cena pouze za montáž rovnaniny.

Vícepráce dle koeficientu celkem 63 916,14

Postup výpočtu

Č. KCN Kód položky Popis MJ
Množství
celkem Cena jednotková Dodávka cena Montáž cena Cena celkem Hmotnost Hmotnost

celkem

Cena SOD
38 R 463211132 Rovnanina z lomového kamene neopracovaného tříděného pro všechny tl. rovnaniny, bez 

vypracování líce s vyplněním spár a dutin těženým kamenivem m3 63,200 908,80 643,26 265,54 57 436,16 2,26550 0,000

100% 70,78% 29,22%

Č. KCN Kód položky Popis MJ
Množství
celkem

Cena jednotková Dodávka cena Montáž cena Cena celkem Hmotnost Hmotnost
celkem

Cena URS
100% CH

2017
38 R 463211132 Rovnanina z lomového kamene neopracovaného tříděného pro všechny tl. rovnaniny, bez 

vypracování líce s vyplněním spár a dutin těženým kamenivem m3 63,200 1 360,00 962,63 397,37 85 952,00 2,26550 0,000

100% 70,78% 29,22%

Č. KCN Kód položky Popis MJ Množství
celkem Cena jednotková Cena celkem Hmotnost Hmotnost

celkem
Cena URS
100% CH

2017

6 001 122861101 Těžení jednotlivých balvanů v hornině tř. 6 a 7 m3 63,200 726,00 45 883,20 0,00165 0,104

7 001 162301151 Vodorovné přemístěni výkopku/sypaniny z hornin tř. 5 až 7 do 500 m m3 63,200 80,60 5 093,92 0,00000 0,000
8 001 167101151 Nakládání výkopku z hornin tř. 5 až 7 do 100 m3 m3 63,200 218,00 13 777,60 0,00000 0,000






